



# GMINA SKOŁYSZYN

38-242 SKOŁYSZYN 12

tel. 13 4491062, 13 4491063, 13 4491064, fax. 13 4491735

e-mail: gmina@skolyszyn.pl, www.skolyszyn.pl, NIP 6851651203

Skołyszyn, dn. 2024-07-23

znak: GPIR.271.1.15.2024

## ODPOWIEDZI NA PYTANIA

*dotyczy postępowania pn.: „Poprawa stanu gospodarki kanalizacyjnej na terenie Gminy Skołyszyn”*

**Działając w trybie art. 284 ust. 2 oraz 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn.zm.) – Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców. Jednocześnie Zamawiający przesuwa termin składania ofert na poczet planowanej modyfikacji SWZ w części dotyczącej opisu przedmiotu zamówienia.**

### Pytania Wykonawców:

1. W dokumentacji przetargowej załączonej do postępowania oraz przedmiarze robót poz. 21, str. 3 jest: „Montaż rurociągów z rur HDPE o śr. nominalnej 225 – ilość 3635,50 mb. Czy Zamawiający dopuści zastosowanie rur HDPE lub PE o średnicy 200 mm. Projektowane jest to tym, że połączenie rury HDPE 225 ze studnią, kineta ma fabryczne wyjście na 200 mm i zachodzi potrzeba montażu redukcji 225/200, co wiąże się ze zmniejszeniem światła przepływu ścieków tuż przed studnią.
2. W przedmiarze robót, poz. 31 str. 3 jest: „Studnie kanalizacyjne z tworzyw sztucznych o średnicy 1000 mm i gł. 2 m – ilość 33 szt.”. Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie równoważne, aby zastosować studnie betonowe o średnicy 1000 mm zamiast studni z tworzyw sztucznych, tak jak w pozycji 30, tylko zastosować studnie DN1000 mm zamiast DN1200 mm ?
3. Po weryfikacji projektu, badań podłoża gruntowego oraz wizji terenowej, stwierdzamy że cały odcinek sieci kanalizacyjnej na odcinkach: SKA3-SKA27, SKE19-SKE1.7, SKF1.3-SKF12.3 jest posadowiony w gruntach nawodnionych. Czy Zamawiający będzie wymagał w miejscach podmokłych wynoszenie studni ponad powierzchnię gruntu oraz czy będzie wymagał zastosowania włączów szczelnych ?

### Odpowiedzi Zamawiającego:

Ad.1.

Tak. Zamawiający dopuszcza zastosowanie rur HDPE i PE o średnicy 200 mm.

Ad.2.

Zamawiający wymaga, aby zastosować studnie o średnicy 1200 mm. Ze względu na występowanie terenów podmokłych na części trasy kanalizacji sanitarnej należy zastosować studnie z tworzyw sztucznych.



Ad.3.

Zamawiający wymaga zastosowania szczelnych włączów na odcinkach sieci kanalizacji posadowionych w gruntach nawodnionych.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zostanie zmieniony opis przedmiotu zamówienia dotyczący budowy oczyszczalni ścieków w Jabłonicy. Zmiana dotyczyć będzie uwzględnienia dodatkowych elementów wyposażenia oczyszczalni, w szczególności systemu sterowania i monitorowania. Zmiana wraz z odpowiednimi załącznikami zostanie zamieszczona na stronie postępowania w najbliższych dniach.

W związku z powyższym Zamawiający przesuwą termin składania ofert na poczet planowanej zmiany opisu SWZ do dnia 31 lipca 2024 r. do godz. 9:00.

**WÓJT**  
*mgr Bogusław Kręcisz*